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Dáma neodpověděla Odvrátila

hc úšklebkem od dělníka a zača-

la vykládat! druhým nádherně
dámám fa bez cla by mo-

hly zde kupovali lacino ty samé

drahé obloky pro které si nyní

jezdí do Kvropy
Tato příhoda mezí nádherně

dámou a těžce pracujícím
dělníkem Jllustrujw lépe při tína-

nou situaci a vysvětluje celní otáz-k- u

léjm než dovedou celé knihy

argumentů Jest pravdou že vý-rob-

mohou býti udělány v

mnohem levněji než v Ame-

rice To ví každý kdo se z

do Ameriky přistěhoval a

ví také Že to jest právě ta příči-

na proč se do Ameriky vystěho-

val Nikdo neupírá že výrobky
dělníků z ciziny mohou býti dove-

zeny do Ameriky a prodávány zde

laciněji než výrobky nafiich děl-

níků domácích

Keir Hadic slavný anřlický děl-

nický předák prohlásil že 33 pro-

cent dělníků v Evropě a to jest

přes 100 millionů pracujících lidí

nalézá se na pokraji hladu a ne-

vydělají dost aby se mohli ani na- -

Mát na vybranou

Htnupwnd pvofamn Woudrow

Wílaona ebtgí utrhnout! ochranu

ťi-li- f aby továrny ss Kvropy Jn

panáka- a jiných
1 mohly jití

do Wríky avobodnč a pak ne zde

mohly prodávat! lacino míto

xdpjAích úouáfkh výrobků za

jichž udfiiíni domácí a přistěho-

valý dílník doata-v- dvojnaaobnou

ui řtyfnóaobnou mzdu jakou do-

ufaní" dčlník v cizino Tito lidé

chtřjí ukázatí národu jak levně

by mohl pak koupit! vtwehno zbo-

ží a proto otevřeli v Union Square
▼ New Yorku tak zvanou "Síň

Hrfizy" kde vystavují předmř-t- y

a cťnairii jaké jitou placeny nyní a

cenami za co by e prodávaly

kdyby ao odatranllo clo

Před nčkolika dny v hodinách

poledních kdy dílcící chodí k

přiW do této výstavy
řlo-Tt'- k

aluňnS oSttcený z jehož" anli-řín- y

bylo znáti žo jetá rozen v ci-

zině rři&el ne také podívati do

výstavy kterou demokraté nazý-

vají "Mní Hrůzy" Muž tonto byl

podle vieho zamřtnán v é

nedaleké krejčovské dílnč kde ae

vyrábí obleky Proto Í prohlížel

kabáty zde vystavené Na jednom
kabátě byla cedulka: "Tento ka-

bát stojí tedm dollarů Kdyby ne-

bylo cla stál by jen tři dollary"
Muž prohlížel vystavený kabát

velmi dakladjnS a pak prohlásil:

"Já jwm Sil tenhle kabát a do-

stal jsem tři dollary od udČlání

Jestli e bude prodávat za demo-

kratického presidenta za $300
kde dostanu já svou mzdu!"

Nedaleko stála dáma oblečená

v nádherné fiaty které podle v&e-h- o

byly délány v Londýně nebo v

Paříží Chystala se právé řečniti

k zástupu dám v podobných nád-

herných Šatech které si tyto ženy

přivezly a sebou z výletu do

Ona zaslechla poznámku
muže a obrátivsi se k nřmu pro-

mluvila: "Takový kabát jsko je
tento může býti užit v Londýně
za $250 dovezen sem a jeStě zde

prodán za $300 kdyby nebylo

cla"
"A prosím madam" odpové-dé- l

jí muž uctivě se klanějě "co
se stane pak s těmi třemi dollary
které já dostávám nyní od udělání

tohoto kabátu?"

DVA IOIILEDY NA PODMOftS

potopeny v zátttw í
Tokio jest od 22 záH úplně íso- -

lováno od ostatního avěta Taj
fuu zporážel vSeeky telegrafní ty
ěe JiSté dnes docházejí pouze
skrovné podrobnosti o této živel
ní pohromě

JNDJK

PoStovní vfiz jenž dopravuje o

soby a zásilky z Mullaitionu do

Vílanktilumu v s!veruí části Oy
lonu byl náhle napaden zdivoče

lým obrovským slonem který cho

botem uchopil kočího a mrňtil jím
na telegrafní tyč což také učinil a

poStovním vozem Cestující ae za-

chránili tím že se uschovali do
blízkého kanálu a kdyl slon od
běhl do houslí vylezli na vysoký
strom kdež musili pobýt celou
noe

ČÍNA

Pirátům kteří chtěli zmocnit
se parníku "Kwi Pinfř" na cestě
do Ho Hnu ftan při ústí Západní
řeky bylo to včasným zakročením
válečné Jodí překaženo Na par
niku "Kwai Fing" bylo několik
dobře ozbrojených společníků pi
rátň objeveno a zatčeno

Čínská vojenská výprava jež
vyslána byla do Mongolská vy-

drancovala a vypálila četné klá- -

Stery při čemž 1000 Mongolů by-l- o

pobito Mrtvoly žen a dítek

byly hrozně zohaveny Kníže a
kněžna Un Ai jen stěží unikli smr-

ti avSnk eelá rodina jejích byla
povražděna

OŠKLIVÉ SLŮVKO "HELLOi"

Telefonisti a ptá se zdvořile:
1 MUJIfIT I

Biidete-l- i odpovMati na své za-

volání telefonem ku př "Pan
nmitb mluví reaidenen niiini

Smitha" — nebo "Smithova enm- -

p„ni( lmt„ m]„ví" uStříte
?mn vyslovováním hrubého Klovii

"JMloI"
p tuk mím ÁKítiu --„„i

Vft) směřující přímo k předmětu
zpflsobcm srdečným Jent to pří- -

jemný způsob

NEBRASKA TELEFHONE COMP

Kotéra & Sloup
Tlmtnl hojné raobiný obe hod

grocornl a železářský
í 1261 8o 16 Ht Tel Voug ftftíH

Ind

Uoapodj-fik- ulotH tdy enlr b
dou li nimi obrbodorktl Vliv
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Ml kkll k k- -

rkk l ulábne neodkl&dojt noc bť

kvflj trak pmrkoutnktl u rkulenbo op
tika Njlepll s&rukou o opliiom uupo

kojnnl při přlkiifikobenl brejli Jt ryji
dřeni so itk k tta krkjHtift ktH t obo

ru tom pomoci bbxUll Onuluorkl jin
jmlnu nojleplďb Ikol a mimo to mim
Dtitni fovolfint
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storíí této země Americký dělník

má na vybranou n není pochyby o

tom že pochopí proa bia pro pre

sidenta Tafta znaěí hlas pro ame-

rické mzdy pro amerického dělní

ka a ochranu jeho nejlépe pláce
né nrácc na světe — oz

TAFT PRACUJE VE PROSPĚCH
ÚVÉRU FARMÁŘŮ

UUtkÁ rok jest pro farmáře

výborným úroda roku 1912 je o

bíllíon dollarů větii než v roce

pf ede&Jém A pří tom ceny jaké
dostává armer za avé výrobky

jsou nejlepAÍ ve světě

Uznávaje že práce farmářova

jest základem blahobytu této ze

rně president Taft za své admini

strace hleděl v ka&lém aměru vě-

novali potřebám stavu rolnického

svou největSí pozornost On snažil

se svou rurální komisí zlcpSiti spo
leěcnské poměry na venkově a roz

Sířním odborného vz3ělání porno
cí farmerům k lepSírn a větSím ň- -

rodám Na tom bíllionu o co jest
letoSní sklizeň větSÍ loňské má

tato snaha svůj podíl
Posledním krokem Taftový ad

tninistrace jest snaha presidenta
zlevnili míru úrokovou jakou mu

sl dnes americký farmer platili a

kterou pwiidcnt uznává za ne

spravedlivou a vyděračskou Jest
dlouhá doba od žní ku žním a

dlouhá doba než peníze za plodiny
se dostanou do kapea farrnerů

President Taft věří že farmáři

mají v záležitosti úvěru těňiti se

těmže výhodám jako továrníci a

obchodníci

Aby západní banky mohly do-

stali jM níze potřebné na zaplace-

ní farmerům za jejich úrodu jak-

mile jent tato zajištěna president
mel konferenci s národním po-

kladníkem a ujednali Že vládní

fondy mají býti ukládány též v

západních bankách ve farmer-skýc-h

distriktech a státech Vláda
má letos přebytek a očekává se

že v několika dnech tyto peníze
budou rozděleny mezi západní

banky aby jich mohly použiti k

zaplaceni za úrodu farmerům

Tento krok presidenta Tafta

jest pouze jediným z jeho ěetných

upřímných pokusů a činů jimiž
se snaží sloužitl potřebám lidu

Jeat nejvyssí snahou presidenta
aby nejíirSÍ třídy lidu staly se

prosperity a žádný stav ne- -

UI) V PONOfiOVANÍ SE DO

4?

jísti poněvadž dělají za 50 centů

denně nebo jcStě méně kde děl-

ník v Americe za tutéž práci do-

stane $300 denně A pm profes- -

sor Wilson chce aby americký
dělník dělal také za 50 centů den-

ně jako dělají dělníci v Evropě
h nebo aby hladověl jako se stalo

již jednou za demokratické vlády

a svobodného cla za Clcvelandov-skýc- h

Časů smutné paměti kdy

táhly armády nezaměstnaných a

hladoví lidé — dělníci tlačili se

v městech kolem obecních polév-káre- n

Po dobu 16ti let báli se

demokraté vylézt se svobodným
elem a vymýšleli si jen léčky ja-k- o

svobodné ražby stříbra imperi-

alismus a lži které se ukázaly jen

politickým tlachem Teď vfiak se

domýSIejí že již lid zapomněl na

to co znamená pro Ameriku de

inokratická vláda se svým svo-bodný-

clem a že se dá americký
dělník ehytiti na vnadidlo laciné-

ho zb)ží — na které nebude míti

peněi

Aireričtí dělníci jsou příliS inte-

ligentní než aby se dali na tako-

vou léčku ehytiti ale budou hla-sova-
ti

pro $300 americké práce

proti 50ti centům evropské práce
a OMfatní mzdy dle toho poměru
V tom ohledu jest opravdu ona

výstava "Siní Hrůzy" ale tako-

vé jaká by nastala s demokratic

KÝ ČLU F--l KTERÝ MA HEKO

HLOUBKY
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od ní zdržován

Zu presidenta Tafta dospěl ní
rod nejvySSÍ prosperity icds
du i'cniisylvaiiských dráh paf) M

(!r-- a vyslovil pouze mínění víech

obchodníků a farrnerů prohláSa- -

ním které učinil před několika

dny i "Jest to potěáující pro kaž-

dého Blahobyt jest zdo Každý
to může vidnHi Puls celé zemé

bije v souladu s dobrými časy
úroda a fakt že farmer

bude míli příležitost dostali hned

hotové peníze za avé plodiny jsou
velkou zárukou trváni nynějších

dobrých časů

Jest to právě tato bezpečné pro-

sperita která den ze dne činí zvo-ln- í

presidenta Tafta jístějSím
Na začátku kampaně m přiznáva-
la všeobecně možnost a pravděpo-
dobnost Wiisonova zvolení Ale

Wilson ztrácí den ode dne Pro-

sperita jet zd a lid se hrozí ná-

sledků odstranění cla a změny ad-

ministrace Lidé na začátku vo-

lali že jcat třeba změny Změny f

Proč! K černili Co vlastně ještě
chceme I ptají se dnes lidé jedcfi
druhého A den ode dne více před-

stupují jim před OČÍ bědy jaké
musel lid této země prodělá vati

když jsme měli administrací de-

mokratickou JeStě nezapoměli na

ty 3 millíony dělníků na zahálce
hladovfcích stojící továrny lid

krmen v polévkárnách a farmáři

palicí komu kterou ani za 10c

husí nemohli prodali S prasaty
nevěděli co dělat neb se ani

vozit je do trhu Lid na
tohle vSechno jeStě nezapoměl A

když pozoruje poměry dnešní ptá
se sám sebe: Proč vlastně máme

mít změnu!
Ab vzdor tomu Že lid se houf- -

ně odvrací od strany demokrati- -

cké tím není jeStě nebezpečí za- -

žehnáno Jest zde jeStě kandidát

pro třetí lhňtp který také býval

lobrým republikánem dokud mu

strana dávala office a byl by jím
zase kdyby ho nechala v officu
ll- - T i 'j - 1I1JI 11
iaic i araaiujic ze aaziy mas

(iafiy pro Kandidáta nove strany
jest hlasem ku zvolení filsona a

demokratické vládě Buď bude

presidentem Wilson nebo Taft

IPas pro každého jiného kandi

dáta mimo Tafta jest hlasem pro
změnu a zvrácení nynějSích pomě-

rů K čemu jest vám toho třeba!
Co očekáváte od demokratického
svobodného obchodní Neb se vám

stýská po těeb elevelandovských
lemokratiekých časech! Hlasujte
pro Tafta a Časy potrvají dále ja
ko jsou dnes K lepSímu jich ne

změníte ale hrozí zemi zase zkáza

a bída jako v letech 1804 až 1898

—oz

Zprávy zahraničně

RUSKO

Parník "Obnoska" srazil se na

řece llvině s parníkem jiným a po-

topil ne m ae 150 eeHtujHini —

Pouze :{" osob mohlo býti zachrá

něno

M EX ICO

Oeiierál Orozco i Emilio ('ampa
vůdce povstalců když byl stihán
vládním vojskem po celá nevěrni

čánti státu Honora překročil 23

září hranice Spojených Států se

vým Štábem na jih od Tuseouu a

byl isjnt Campa zajat byl mar-Sál- m

Spojených Států Overlo-eke- m

ierifem Nelsonwn a jedním
příručíin % vUl se bei jakéhoko-
li odporu Mexický konsul Aita-y- a

jtoilal jil {idokt o vydáni vři- -

ňů tnetiekým ftřadům

JAPANSKO

T% ulice okiialýrlt obřadů ko

list m v Tokiu i obruvkké áčkti
lidu na hřlitv6 v Aoyaiua pohřeb

hraht't Nurrsitke No-IT- i

a jeho tnauirlky Pohřební

průvod vjirl diuU smutku v

pfrditičktl AkkMtii O hitdini ul

polHÍitl I Ul(r m hUudiol lili

ťvmi utrtta lUkvv národalha hr

diny toirna byl na d'lovi Uf%il

a rskv i pui Akt st ky hrbíníiný
mi na jmh řvhidm sm Clý dl- -

}Linti k y sbř kúťftktnil m p
hřbu v pln purí lA Ktíiutanl

Ury a §utrMi4 Ulrramy d

V nt dua mX liH phhntl tm

řr JxhkkA C %k ttjfuft Jil
)ldl A Miuuh lh na til
llřh lflrli a ůbil abrv
U Uody it wajttku ltlf a Ja

Dr F A Sodláčch
OMAHA NEB

ůhAl)uiiÁt mo h lina humk
proti ItúUlu lrkgu

Tel HeO 4013

RKBIDKKCK: Hftl Ho Utb HUaet
Tel J)ouflM4SW(

Depl4k( Ur Alllkotta r ocslclcb

V ÚftADOVNÉ oá 1 do 4 bod odpol

V nudfill ihI 0 do 11 bod dopol

Dr F H Kučera

vi vbIiobb via
V kkfdé dobi a do okeli jd na aa--

foláal íl-t- f

rarmkrkký talafon t úfaáornA

Jkt boto? poklouíltl krsjaoflmt

Dr Břetislav Dlenstbiar

český lubni lékař
pokoj ť 7IS7I y b4v4 City
Nktlokkl Bkkhy 16 a Mkraay al
Hc 191891481 Ttl Dou 4405

NlllglM tH

Vlmiij ul 8 h dup ilo 5 li xiu
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DR J C SOUKUP

UHNI LĚKAft

Telefon i Douglaa 130

201 Paxton Block (roh 16 a Farním)
omaha Nian

Dr J J Warta
SPECIALISTA

v nemocích 08Í uží novu a krku
a přizpůsobovaní brejlí najal m

úřadovnu 023--4 v nov W O W
budovi Než tato bude dohotora- -

na bude úřadovat! ve avé residen
ci 7tf

2614 So 13 Etr
Omaha Nabraika

41 iittfl't 'II(III4J4
i Julius J Zitnik

prárnleh kAleiltoitoeh

Z Tel DouglM £876

5 Záitupra a viacb iouJQ lit
m

mmm ni i m t w 9m+n

F fl Scobi
český právník

m obhájce
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